令和６年度（2024年度）第８回 教育研究評議会議事概要

日 時 令和６年(2024年)１２月１８日（水）１５：００～１５：１５

場 所 本部管理棟   第１会議室及び第２会議室（旦野原キャンパス）

医学部管理棟  第１会議室（挾間キャンパス）

出席者 別紙のとおり

議事概要の確認

   令和６年度（2024年度）第７回教育研究評議会議事概要（案）について確認し、確定した。

審議事項

１  教員の任用計画（資料１－１～２、回覧資料）

   審議の結果、本件を了承した。

２  核燃料物質管理規程等の見直し（資料２－１～５）

   藤木評議員から、資料に基づき説明があり、審議の結果、本件を了承し、本日付けで制定及び

廃止することとした。

３  令和７年度（2025年度）学年暦（案）（資料３－１～２）

   古賀評議員から、資料に基づき説明があり、審議の結果、本件を了承した。

報告事項

１  国立大学法人大分大学統合報告書２０２４（机上配付）

   小代評議員から、資料に基づき報告があった。

その他

  １２月１６日（月）発生した停電への質問

宮町評議員から、１２月１６日（月）に発生した停電の原因及び復旧に時間を要したことについ

て質問があった。

学長から、今回の旦野原キャンパスでの停電は、学外の事業所で起きた電機設備のトラブルに起

因し、本学のブレーカーが落ちたような状況になったことによる停電であり、停電の責任は本学に

はないこと、また、この停電に伴いやむを得ず休講措置を取った旨の説明があった。

加えて、小代評議員から、本学が停電を復旧するにあたり、周辺へ停電被害を及ぼす恐れがある

ことから、本学の設備に問題がないかを確認したため、復旧に時間を要したとの説明があった。

次回の開催日程について

令和６年度第９回教育研究評議会ついては、以下のとおり開催することとした。

    日時：令和７年（2025年）１月２１日（火）１４：００～１５：００

    場所：本部管理棟  第１会議室及び第２会議室（旦野原キャンパス）

     医学部管理棟 第１会議室（挾間キャンパス）

資 料

令和６年度（2024年度）第７回教育研究評議会議事概要（案）

資料１－１  教員選考報告書（医学部門）【回収資料】

資料１－２  教員選考報告書（理工学部門）【回収資料】

資料２－１  核燃料物質管理規程等の見直し

資料２－２  国立大学法人大分大学挾間キャンパス計量管理規程（案）

資料２－３  国立大学法人大分大学核燃料物質管理委員会細則（案）

資料２－４  国立大学法人大分大学核燃料物質管理委員会規程の廃止

資料２－５  （参考）核燃料物質計量管理責任者の変更について（通知）等

資料３－１  令和７年度（2025年度）大分大学学年暦（案）

資料３－２  令和７年度（2025年度）学年カレンダー（案）

机上配付   国立大学法人大分大学統合報告書２０２４

回覧資料   任用予定者履歴書・調査書